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Cykl podręczników akademickich dla kierunku „zarządzanie i inżynieria produkcji” jest pierwszym 
w Polsce kompendium wiedzy dla studentów w zakresie treści kierunkowych określonych w standardach 
kształcenia. Poszczególne podręczniki obejmują całościowe wykłady wraz z przykładami, ćwiczeniami 
i pytaniami kontrolnymi. Trudu przygotowania cyklu podręczników podjęło się 44 profesorów i 24 dokto-
rów wykładających na kierunku „zarządzanie i inżynieria produkcji” z 26 uczelni akademickich.

Prof. Ryszard Knosala
Redaktor naukowy cyklu

Podręcznik obejmuje wiedzę o tym, jak skutecznie realizować projekty, aby ich pozytywne rezultaty prze-
łożyć na przyszły sukces organizacji. Zarządzanie projektami we współczesnym świecie nabrało więc 
szczególnego znaczenia, zwłaszcza w obliczu intensywnego rozwoju społeczno-gospodarczego. Obec-
nie stanowi ono rozbudowaną i kompletną dziedzinę wiedzy, charakteryzującą się m.in. sprawdzonymi 
w praktyce metodami oraz efektywnym systemem kształcenia. Bardzo istotna jest także rola menedżerów 
projektu (osób o szczególnych predyspozycjach osobowościowych), którzy muszą mieć na tyle wysokie 
kwalifikacje, aby sprawnie zarządzać takimi podstawowymi parametrami projektu, jak: zamierzony wynik, 
zakres, koszty, zasoby, czas, jakość, ryzyko. Właśnie m.in. tym zagadnieniom jest poświęcona niniejsza 
książka.

Dr hab. inż. Marek Wirkus jest profesorem w Katedrze Inżynierii Zarządzania Operacyjnego na Wy-
dziale Zarządzania i Ekonomii Politechniki Gdańskiej.  Specjalista z obszaru zarządzania operacyjnego 
i zarządzania projektami pracujący również jako niezależny konsultant i szkoleniowiec w zakresie reali-
zacji procesów i projektów różnych branż. Kierownik wielu projektów, w tym współfinansowanych z UE. 
Twórca i realizator wielu szkoleń i studiów podyplomowych z obszaru zarządzania projektami, realizowa-
nych na Politechnice Gdańskiej lub na zamówienie przedsiębiorstw. Autor lub współautor wielu publi-
kacji na temat zarządzania projektami, m.in. zarządzania wieloma projektami jednocześnie (monografia 
habilitacyjna). Członek IPMP Polska oraz Sekcji Zarządzania Projektami i Wiedzą Produkcyjną Komitetu 
Inżynierii Produkcji PAN.

Dr inż. Henryk Roszkowski jest absolwentem Wydziału Maszyn Roboczych i Pojazdów Politechniki 
Warszawskiej oraz doktorem nauk rolniczych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, w której pracuje 
od 1972 r. (obecnie na stanowisku wykładowcy). Był arbitrem Urzędu Zamówień Publicznych w latach 
1995–2004. Ma wieloletnie doświadczenie w kierowaniu projektami: Unii Europejskiej, Banku Świato-
wego, krajowych organizacji samorządowych, ministerstw i podmiotów prywatnych. 

Dr inż. Ewa Dostatni jest adiunktem w Katedrze Zarządzania i Inżynierii Produkcji na Politechnice 
Poznańskiej. Główne obszary zainteresowań to: organizacja procesu projektowego w zintegrowanym roz-
woju produktu, zarządzanie projektem, zastosowanie systemów agentowych do zarządzania działaniami 
w całym cyklu życia wyrobu oraz wykorzystanie zintegrowanych systemów zarządzania w przedsiębior-
stwie.  Autorka lub współautorka ponad 40 publikacji opublikowanych w ramach prowadzonych badań. 

Dr hab. inż. Wacław Gierulski, profesor Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, jest kierownikiem 
Katedry Inżynierii Produkcji na Wydziale Zarządzania i Modelowania Komputerowego. Zainteresowania 
naukowe dotyczą problematyki modelowania z ukierunkowaniem na zagadnienia inżynierii produkcji, 
obejmujące m.in. tematykę: zarządzania projektem, zarządzania jakością, innowacyjności i komercjali-
zacji wiedzy oraz roli systemów informatycznych w zarządzaniu przedsiębiorstwem.
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